DECRETO N.º 007, de 22 de janeiro de 2015.

Suplementa Dotações Orçamentárias e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 4, inciso I, da Lei n° 371/14, de 18/11/2014 (Lei Orçamentária Anual);
DECRETA:

Art. 1º Ficam suplementadas as dotações orçamentárias do Orçamento Vigente da Prefeitura Municipal de Ermo no valor de R$ 152.406,83 (cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e seis reais e oitenta e três centavos), a saber:
06.01 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO, TRANSP. E SERV. URBANOS
15.451.0012.1.002 – Pavimentação de vias públicas e passeios públicos
4.4.90.00.00.00.00.00.0024 (46) – Aplicações Diretas                                      R$   50.561,15

4.4.90.00.00.00.00.00.0080 (47) – Aplicações Diretas                                      R$ 101.845,68
Art. 2º As suplementações de que tratam o Art.1°, correrão por conta do excesso de arrecadação de recursos recebidos do Convênio n° 2014TR001662 – Fundo de Apoio aos Municípios (FUNDAM), Processo n° SEF 9544/2014 e recursos próprios (fonte 80).
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 22 de janeiro de 2015.

ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ELIAS NAGEL
Secretário de Administração e Finanças